[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  3 июня 2022 г.  №  492
      г. Курильск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 29.05.2015 № 484

«О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, подпунктом 1.7 пункта 1 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 18.04.2016    № 371, в целях определения оценки соответствия и отнесения к категории пригодных (непригодных) для постоянного проживания жилых помещений, признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также эффективного использования жилищного фонда и нежилых зданий на территории муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» 29.05.2015 № 484 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее- Постановление):
Пункт 2  Постановления изложить в новой редакции:
«2. Утвердить следующий состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции:

председатель комиссии – заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности);

заместитель председателя комиссии – директор Департамента по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности);

секретарь комиссии – консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности);

члены комиссии с правом решающего голоса:

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности);

директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Курильского городского округа» (по согласованию);

начальник территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Сахалинской области  (по согласованию);

инженер по надзору за строительством муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства» (по согласованию);

директор муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ» (по согласованию);

начальник территориального отделения НД Курильского района, главный государственный инспектор Курильского района по пожарному надзору (по согласованию);

заведующий СЭО в Курильском районе ФБУЗ «ЦГ И Э» в Сахалинской области (по согласованию);

начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Сахалинской области в Курильском районе (по согласованию);

начальник Курильского отделения Сахалинского филиала федерального государственного унитарного предприятия «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (по согласованию);

 собственники жилого помещения (уполномоченные ими лица).».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от 22.06.2021   № 478 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 29.05.2015    № 484».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов